
 

Lagoa Vermelha – RS    |    Terça-Feira, 19 de julho de 2016    |    Nº 012 

 

 
Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358 

 

1 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 
 

PORTARIA N° 32.106, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 03 (três) dias de Licença para 
tratamento de Saúde ao Conselheiro 
Tutelar CLAYTON ANTONIO DA SILVA. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, no uso 

de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 

CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus parágrafos, da 

Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 

 

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de novembro de 

2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e odontológicos, no âmbito 

do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 

CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado; 

 

RESOLVE: 

 

Conceder 03 (três) dias de Licença para tratamento de saúde ao Conselheiro 

Tutelar CLAYTON ANTONIO DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal da Administração, 

conforme atestado médico em anexo, a partir do dia 04 de dezembro de 2017. 

 

  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 

 
Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 08 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 

  

 
 
 



DECRETO N.º. 7.769, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 ALTERA O ANEXO I DO DECRETO 

7.557/2017 QUE REGULAMENTA O 
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 
DAS FARMÁCIAS E DROGARIAS 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
VERMELHA.  

 
GUSTAVO JOSÉ BONOTTO, Prefeito Municipal de Lagoa 

Vermelha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, em atendimento ao que dispõe o seu 
artigo 27, inciso I, 

 
CONSIDERANDO que a Farmácia São João, Filial 3, localizada até 

então na Avenida Presidente Vargas, encerrou suas atividades no Município de 
Lagoa Vermelha, desde o dia 10 de novembro de 2017; 

 
CONSIDERANDO a consequente necessidade de alteração da 

escala de plantões das farmácias prevista no Decreto Municipal n.° 7.557, de 10 
de fevereiro de 2017; 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica alterado o Anexo I do Decreto Municipal n. 7.557, de 10 

de fevereiro de 2017, que regulamenta o horário de funcionamento das farmácias 
e drogarias do Município de Lagoa Vermelha, para o período entre 1º/03/2017 a 
28/02/2018. 

 
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 

Cumpra-se. 
 

GUSTAVO JOSÉ BONOTTO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se. Publique-se. 

 
 
 
     RICARDO WALTRICK NUNES 
Secretário Municipal da Administração 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

2



DATA HORÁRIO FARMÁCIA PLANTONISTA

quarta-feira, 1 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 2 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 3 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 4 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 5 de março de 2017 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 6 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 7 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 8 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 9 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 10 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 11 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 12 de março de 2017 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 13 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 14 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 15 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 16 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 17 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 18 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 19 de março de 2017 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 20 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 21 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 22 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 23 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 24 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 25 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 26 de março de 2017 7h30min às 7h30min F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 27 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 28 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 29 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 30 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 31 de março de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 1 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 2 de abril de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia Preço Popular/F.O Drogaria  – Confiança

segunda-feira, 3 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 4 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 5 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 6 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 7 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 8 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 9 de abril de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São João 2 - Filial 195 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 10 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 11 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 12 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 13 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 14 de abril de 2017 7h30min às 7h30min J. Wavzenkievicz Drogaria – Confiança 2 / F.O Drogaria – Confiança

sábado, 15 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 16 de abril de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São Joao 3 - Presidente Vargas / F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 17 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 18 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 19 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 20 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 21 de abril de 2017 7h30min às 7h30min Andrade,Pereira e Carvalho - Cacique /F.O Drogaria – Confiança

sábado, 22 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 23 de abril de 2017 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 24 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 25 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 26 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 27 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 28 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 29 de abril de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 30 de abril de 2017 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 1 de maio de 2017 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

ESCALA DE PLANTÕES DAS FARMÁCIAS NO PERÍODO DE 1º/03/2017 A 28/02/2018

ANEXO I

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

3



terça-feira, 2 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 3 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 4 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 5 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 6 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 7 de maio de 2017 7h30min às 7h30min F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 8 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 9 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 10 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 11 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 12 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 13 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 14 de maio de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia Preço Popular/F.O Drogaria  – Confiança

segunda-feira, 15 de maio de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São João 2 - Filial 195 / F.O Drogaria – Confiança

terça-feira, 16 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 17 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 18 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 19 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 20 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 21 de maio de 2017 7h30min às 7h30min J. Wavzenkievicz Drogaria – Confiança 2 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 22 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 23 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 24 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 25 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 26 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 27 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 28 de maio de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São Joao 3 - Presidente Vargas / F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 29 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 30 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 31 de maio de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 1 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 2 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 3 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 4 de junho de 2017 7h30min às 7h30min Andrade,Pereira e Carvalho - Cacique /F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 5 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 6 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 7 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 8 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 9 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 10 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 11 de junho de 2017 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 12 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 13 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 14 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 15 de junho de 2017 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

sexta-feira, 16 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 17 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 18 de junho de 2017 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 19 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 20 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 21 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 22 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 23 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 24 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 25 de junho de 2017 7h30min às 7h30min F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 26 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 27 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 28 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 29 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 30 de junho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 1 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 2 de julho de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia Preço Popular/F.O Drogaria  – Confiança

segunda-feira, 3 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 4 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 5 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 6 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 7 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 8 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

4



domingo, 9 de julho de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São João 2 - Filial 195 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 10 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 11 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 12 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 13 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 14 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 15 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 16 de julho de 2017 7h30min às 7h30min J. Wavzenkievicz Drogaria – Confiança 2 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 17 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 18 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 19 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 20 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 21 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 22 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 23 de julho de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São Joao 3 - Presidente Vargas / F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 24 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 25 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 26 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 27 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 28 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 29 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 30 de julho de 2017 7h30min às 7h30min Andrade,Pereira e Carvalho - Cacique /F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 31 de julho de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 1 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 2 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 3 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 4 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 5 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 6 de agosto de 2017 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 7 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 8 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 9 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 10 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 11 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 12 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 13 de agosto de 2017 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 14 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 15 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 16 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 17 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 18 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 19 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 20 de agosto de 2017 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 21 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 22 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 23 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 24 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 25 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 26 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 27 de agosto de 2017 7h30min às 7h30min F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 28 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 29 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 30 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 31 de agosto de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 1 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 2 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 3 de setembro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia Preço Popular/F.O Drogaria  – Confiança

segunda-feira, 4 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 5 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 6 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 7 de setembro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São João 2 - Filial 195 / F.O Drogaria – Confiança

sexta-feira, 8 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 9 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 10 de setembro de 2017 7h30min às 7h30min J. Wavzenkievicz Drogaria – Confiança 2 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 11 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 12 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 13 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 14 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

5



sexta-feira, 15 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 16 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 17 de setembro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São Joao 3 - Presidente Vargas / F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 18 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 19 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 20 de setembro de 2017 7h30min às 7h30min Andrade,Pereira e Carvalho - Cacique /F.O Drogaria – Confiança

quinta-feira, 21 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 22 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 23 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 24 de setembro de 2017 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 25 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 26 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 27 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 28 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 29 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 30 de setembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 1 de outubro de 2017 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 2 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 3 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 4 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 5 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 6 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 7 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 8 de outubro de 2017 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 9 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 10 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 11 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 12 de outubro de 2017 7h30min às 7h30min F.O Drogaria – Confiança

sexta-feira, 13 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 14 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 15 de outubro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia Preço Popular/F.O Drogaria  – Confiança

segunda-feira, 16 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 17 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 18 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 19 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 20 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 21 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 22 de outubro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São João 2 - Filial 195 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 23 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 24 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 25 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 26 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 27 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 28 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 29 de outubro de 2017 7h30min às 7h30min J. Wavzenkievicz Drogaria – Confiança 2 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 30 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 31 de outubro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 1 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 2 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 3 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 4 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 5 de novembro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São Joao 3 - Presidente Vargas / F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 6 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 7 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 8 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 9 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 10 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 11 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 12 de novembro de 2017 7h30min às 7h30min Andrade,Pereira e Carvalho - Cacique /F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 13 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 14 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 15 de novembro de 2017 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

quinta-feira, 16 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 17 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 18 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 19 de novembro de 2017 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 20 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 21 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

6



quarta-feira, 22 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 23 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 24 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 25 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 26 de novembro de 2017 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 27 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 28 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 29 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 30 de novembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 2 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 3 de dezembro de 2017 7h30min às 7h30min F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 5 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 6 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 8 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 9 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 10 de dezembro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia Preço Popular/F.O Drogaria  – Confiança

segunda-feira, 11 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 12 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 14 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 16 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 17 de dezembro de 2017 7h30min às 7h30min Farmácia São João 2 - Filial 195 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 19 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 22 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 23 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 24 de dezembro de 2017 7h30min às 7h30min J. Wavzenkievicz Drogaria – Confiança 2 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 25 de dezembro de 2017 7h30min às 7h30min Andrade,Pereira e Carvalho - Cacique /F.O Drogaria – Confiança

terça-feira, 26 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 29 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 30 de dezembro de 2017 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 31 de dezembro de 2017 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 1 de janeiro de 2018 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

terça-feira, 2 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 6 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 7 de janeiro de 2018 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 9 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 13 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 14 de janeiro de 2018 7h30min às 7h30min F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 16 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 20 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 21 de janeiro de 2018 7h30min às 7h30min Farmácia Preço Popular/F.O Drogaria  – Confiança

segunda-feira, 22 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 23 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 27 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 28 de janeiro de 2018 7h30min às 7h30min Farmácia São João 2 - Filial 195 / F.O Drogaria – Confiança

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

7



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 30 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 3 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 4 de fevereiro de 2018 7h30min às 7h30min J. Wavzenkievicz Drogaria – Confiança 2 / F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 10 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 11 de fevereiro de 2018 7h30min às 7h30min Andrade,Pereira e Carvalho - Cacique /F.O Drogaria – Confiança

segunda-feira, 12 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 13 de fevereiro de 2018 7h30min às 7h30min Ferri, Hickmann -Medpharma / F.O. Drogaria - Confiança

quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 17 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 18 de fevereiro de 2018 7h30min às 7h30min Com. de Medicamentos Brair-São João 1/ F. O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 20 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

sábado, 24 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

domingo, 25 de fevereiro de 2018 7h30min às 7h30min Hildo José Machado – Central / F.O. Drogaria - Confiança

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

terça-feira, 27 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 22h às 7h30min F.O Drogaria Ltda – Confiança

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

8



PORTARIA N° 32.106, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 03 (três) dias de Licença para 
tratamento de Saúde ao Conselheiro 
Tutelar CLAYTON ANTONIO DA 
SILVA. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 03 (três) dias de Licença para tratamento de saúde ao 

Conselheiro Tutelar CLAYTON ANTONIO DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal 
da Administração, conforme atestado médico em anexo, a partir do dia 04 de 
dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 08 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

9



PORTARIA N° 32.108, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora 
PAULA BOEIRA CARVALHO 
DORNELLES. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Servidora PAULA BOEIRA CARVALHO DORNELLES, no Cargo de Agente 
Administrativo Auxiliar, lotada na Secretaria Municipal do Planejamento, conforme 
atestado médico em anexo, no dia 05 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

10



PORTARIA N° 32.109, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 02 (dois) dias de Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora 
SANDRA LUCIA WEBBER PEDROTTI. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 02 (dois) dias de Licença para tratamento de saúde à 

Servidora SANDRA LUCIA WEBBER PEDROTTI, no Cargo de Agente 
Administrativo Auxiliar, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto, conforme atestado médico em anexo, a partir do dia 04 de dezembro de 
2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

11



PORTARIA N° 32.110, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora 
DAYANE PICCOLI RAMOS. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Servidora DAYANE PICCOLI RAMOS, no Cargo de Atendente de Creche, vinculada 
à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme atestado médico 
em anexo, no dia 04 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

12



PORTARIA N° 32.111, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 07 (sete) dias e ½ (meio) de 
Licença para tratamento de Saúde ao 
Servidor VANDERLEI RODRIGUES DE 
PAULA. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO os atestados de saúde apresentados pelo Servidor; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 07 (sete) dias e ½ (meio) de Licença para tratamento de 

saúde ao Servidor VANDERLEI RODRIGUES DE PAULA, no Cargo de Operário, 
vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme 
atestados médicos em anexo, a partir do dia 29 de novembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

13



PORTARIA N° 32.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora 
CRISTIANE CARBONERA CAPRINI. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Servidora CRISTIANE CARBONERA CAPRINI, no Cargo de Agente Administrativo, 
vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme 
atestado médico em anexo, no dia 05 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

14



PORTARIA N° 32.113, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede ½ (meio) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora 
ANDREIA LORANDI DA SILVA. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder ½ (meio) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Servidora ANDREIA LORANDI DA SILVA, no Cargo de Merendeira, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme atestado médico 
em anexo, na tarde do dia 06 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

15



PORTARIA N° 32.114, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora 
ADRIANA CANDEIA. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Servidora ADRIANA CANDEIA, no Cargo de Atendente de Creche, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme atestado médico 
em anexo, no dia 05 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

16



PORTARIA N° 32.115, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 02 (dois) dias de Licença para 
tratamento de Saúde ao Servidor 
MOISES VIEIRA DA SILVA. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pelo Servidor; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 02 (dois) dias de Licença para tratamento de saúde ao 

Servidor MOISES VIEIRA DA SILVA, no Cargo de Operário, lotado na Secretaria 
Municipal de Obras e Viação, conforme atestado médico em anexo, a partir do dia 
05 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

17



PORTARIA N° 32.116, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde ao Servidor 
JOÃO VALIONIR GODOY DE 
OLIVEIRA. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pelo Servidor; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde ao 

Servidor JOÃO VALIONIR GODOY DE OLIVEIRA, no Cargo de Operário, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras e Viação, conforme atestado médico em anexo, no 
dia 06 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

18



PORTARIA N° 32.117, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora ANA 
PAULA LENZI PACHECO. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Servidora ANA PAULA LENZI PACHECO, no Cargo de Agente Administrativo 
Auxiliar, lotada na Secretaria Municipal do Planejamento, conforme atestado médico 
em anexo, no dia 05 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

19



PORTARIA N° 32.119, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde ao Servidor 
THIAGO SARTOR CARVALHO. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pelo Servidor; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde ao 

Servidor THIAGO SARTOR CARVALHO, no Cargo de Engenheiro Civil, lotado na 
Secretaria Municipal do Planejamento, conforme atestado médico em anexo, no dia 
1° de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

20



PORTARIA N° 32.120, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede ½ (meio) dia de Licença para 
tratamento de Saúde ao Servidor ALAN 
ROBERTO RODRIGUES DOS 
SANTOS. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pelo Servidor; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder ½ (meio) dia de Licença para tratamento de saúde ao 

Servidor ALAN ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS, no Cargo de Operário, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras e Viação, conforme atestado médico em 
anexo, no dia 05 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

21



PORTARIA N° 32.121, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Professora 
CARMEM AMARAL SANTOS FOSS. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Professora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Professora CARMEM AMARAL SANTOS FOSS, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto, conforme atestado médico em anexo, no dia 04 de 
dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

22



PORTARIA N° 32.122, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede ½ (meio) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Professora 
KARINE MOREIRA VAGNER. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Professora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder ½ (meio) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Professora KARINE MOREIRA VAGNER, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto, conforme atestado médico em anexo, na tarde do dia 
04 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

23



PORTARIA N° 32.123, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença para 
tratamento de Saúde à Professora 
ANGELITA MINOZZO OMIZZOLLO. 

 
 

RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Professora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença para tratamento de saúde à 

Professora ANGELITA MINOZZO OMIZZOLLO, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto, conforme atestado médico em anexo, no dia 05 de 
dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
  

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

24



PORTARIA N.° 32.124, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 01 (um) dia de Licença por 
motivo de doença em Pessoa da 
Família à Servidora DAIANE 
APARECIDA LEMOS DA SILVA. 

 
RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 
 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 98 e seus 

parágrafos, da Lei Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto n.° 7.738, de 09 de 

novembro de 2017, o qual fixa critérios para a homologação de atestados médicos e 
odontológicos, no âmbito do serviço público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Servidora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 01 (um) dia de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 

Família à Servidora DAIANE APARECIDA LEMOS DA SILVA, no Cargo de 
Atendente de Creche, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto, conforme atestado médico em anexo, no dia 05 de dezembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 

 
RICARDO WALTRICK NUNES 

 Secretário Municipal da Administração 

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

25



PORTARIA N° 32.127, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Concede 07 (sete) dias de Licença para 
tratamento de Saúde à Professora CARINA 
LEITE FIORINI. 

 
RICARDO WALTRICK NUNES, Secretário Municipal da Administração, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 4.870, de 27 de maio de 2008; 
 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 199 e seus parágrafos, da Lei 

Municipal 3.974/1993 – Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 7.738, de 09 de novembro de 2017, 

o qual fixa critérios para homologação de atestados médicos e odontológicos, no âmbito do serviço 
público do Município de Lagoa Vermelha; 

 
CONSIDERANDO o atestado de saúde apresentado pela Professora; 
 
RESOLVE: 
 
Conceder 07 (sete) dias de Licença para tratamento de saúde à Professora CARINA 

LEITE FIORINI, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme 
atestado médico em anexo, a partir do dia 29 de novembro de 2017. 
 
  Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. 
 

Secretaria do Município de Lagoa Vermelha, 11 de dezembro de 2017. 
 
 
 

RICARDO WALTRICK NUNES 
 Secretário Municipal da Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA  |  Diário Oficial Eletrônico  
Órgão de Divulgação Oficial do Município  |  Lei Nº 7.127 / 2016 

www.lagoavermelha.rs.gov.br/doe 

Diário Oficial Eletrônico  |   Lagoa Vermelha – RS   |  Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017  |  Nº 358

26


	1
	2
	DEC7.769 altera plantão FARMÁCIAS
	DEC7.769 ALTERADO PLANTÕES FARMÁCIAS ESCALA DE  1º. 03.2017
	PORT32.106LTS
	PORT32.108LTS
	PORT32.109LTS
	PORT32.110LTS
	PORT32.111LTS
	PORT32.112LTS
	PORT32.113LTS
	PORT32.114LTS
	PORT32.115LTS
	PORT32.116LTS
	PORT32.117LTS
	PORT32.119LTS
	PORT32.120LTS
	PORT32.121LTS
	PORT32.122LTS
	PORT32.123LTS
	PORT32.124LPMDPF
	PORT32.127LTS


		2017-12-13T17:16:30-0200
	GUSTAVO TELES DE FREITAS:03916132008




